
 
AREA PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. V. Tedesco 
Unità Programmazione Organico e Sviluppo 
E-mail: programmazione@adm.unipi.it 
Responsabile: Sig.ra Cristina Mannaioni 
       Prot. N.I/A 16850 del 26/10/2007 
 
 

I L  D I R E T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O  
 
VISTO:  lo Statuto dell’Ateneo emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, 

n.1196 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO: il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università; 
VISTO:  il contratto collettivo integrativo sui criteri e sulle modalità di selezione ai 

fini delle progressioni economiche all’interno delle categorie, stipulato il 29 
giugno 2007; 

VISTA:  la disposizione direttoriale n.03/11405 del 12/07/2007, con la quale sono 
state indette le procedure selettive per la progressione economica anni 
2005/2006 presso l’Università di Pisa; 

VISTA: la disposizione direttoriale n.03/14870 del 27/09/2007, con la quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice . 

VISTO: che l’art. 4 dell’avviso di selezione prevede lo svolgimento di un corso di 
formazione per i candidati; 

RITENUTO: che il Prof. Giannini Marco e il Dott. Merletti Carlo sono idonei a 
svolgere  l’incarico di formatore per le materie sottoindicate; 

 
DISPONE 

 

 Art. 1 - Al sotto indicato personale dell’Ateneo è conferito l’incarico dello 
svolgimento delle lezioni secondo il programma indicato : 
 

Formatore Materie 

GIANNINI Marco  

Prof. Associato   
Settore scientifico 
disciplinare 
Organizzazione Aziendale 
SECS-P/10 

Aspetti di gestione dell’Università di Pisa con 
particolare riferimento alle risorse umane  

MARLETTI Carlo 

Settore scientifico 
disciplinare 
Filosofia Teoretica M-
FIL/01 

Elementi di comunicazione e contesto 
istituzionale 

 
 Art.2 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione 
all’Albo Ufficiale di questo Ateneo e reso noto agli interessati. 
  

Il Direttore amministrativo 
Dott. Riccardo Grasso 

mailto:programmazione@adm.unipi.it

